

**ADVERTISEMENT FOR EMPLOYMENT OF CONTRACTUAL STAFF IN
ECHS POLYCLINIC TO BE MADE IN EMPANELLED NEWS PAPERS**



**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
EX SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME (ECHS)
STATION CELL (ECHS), PRAYAGRAJ
PHONE : STD CODE : 0532 PHONE NO : 2421205
EMAIL: shqallahabad@echhs.gov.in**



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Officer-In-Charge, Medical Officers and Dental A/T/H Staff on contractual basis in 04 x Polyclinics i.e ECHS PC Prayagraj, ECHS PC Fatehpur, ECHS PC Pratapgarh & ECHS PC Banda. The contractual appointment shall be valid up to 31 Mar (end of Financial year) i.e 31 Mar 2027 from date of appointment and renewable for additional period of one year/ till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Appointment with Reserve Percentage for ESM	Minimum Qualification/ Experience		Age Limit (Years)	No of vacancy in ECHS PC				Fixed Remuneration
				Prayagraj	Fatehpur	Pratapgarh	Banda	
Officer-in-Charge (100%)	Graduate	Minimum 05 years work experience in Health care institution or Managerial Positions.	63-65	-	-	01	-	95000/-
Medical Officer (60%)	MBBS	Min 05 years after internship Preferable Addl Qualification in medicine/surgery	63-68	01	01	01	-	95000/-
Dental A/T/H (70%)	Diploma in DA/DT/DH	Minimum 05 years work experience in Dental Laboratory	53-58	-	-	-	01	36500/-

2. **For Terms & Conditions, Applications Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echhs.gov.in For additional details, please contact Stn Cell (ECHS), New Cantt, Prayagraj-211001 at Tel No : **0532- 2421205**, Mob No : **+91-9120005513** & E-mail on shqallahabad@echhs.gov.in. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the ex-servicemen.

3. **Last Date Of Receipt of Application As Per Format Given At Our Website.** Application as per requisite format alongwithself attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn Cell (ECHS), Prayagraj by **14 Sep 2026** Any application received after **14 Sep 2026** will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidate must reach **Station Cell (ECHS), New Cantt Prayagraj** at **0800 hrs** on **19 Sep 2026** (for Officer-In-Charge, Medical Officer and Dental A/T/H) for the interview to be held between **0900 hrs to 1400 hrs**. Candidates must bring all the original certificates/ mark sheets/ degree of 10th/ Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma/ Course, Work experience and discharge book, PPO, Service records and 01 x Passport Size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible.

Rd
LIC
OIC ECHS
2408
Stn Cell Prayagraj

ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक में अनुबंधित कर्मचारियों की नियुक्ति के लिए पैनलबद्ध समाचार पत्रों में विज्ञापन दिया जाएगा



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना (ईसीएचएस)
स्टेशन सेल (ईसीएचएस), प्रयागराज
फोन : एसटीडी कोड : 0532 फोन नंबर : 2421205
ईमेल: shqallahabad@echhs.gov.in



रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस (ECHS) ने 4 पॉलीक्लिनिकों (ECHS पीसी प्रयागराज, ECHS पीसी फतेहपुर, ECHS पीसी प्रतापगढ़ और ECHS पीसी बांदा) में संविदा आधार पर निम्नलिखित प्रभारी अधिकारी, चिकित्सा अधिकारी और दंत चिकित्सा सहायक/सहायक कर्मचारी नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित किए हैं। संविदात्मक नियुक्ति 31 मार्च (वित्तीय वर्ष के अंत) यानी नियुक्ति की तिथि से 31 मार्च 2027 तक वैध रहेगी और उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्तों के अधीन प्रत्येक पद के लिए उल्लिखित मानदंडों के अनुसार एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि/अधिकतम आयु प्राप्त करने तक नवीकरणीय होगी।

ईएसएम के लिए आरक्षण प्रतिशत के साथ नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता/ अनुभव		आयु सीमा (साल)	रिक्तियों की संख्या ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक				निश्चित पारिश्रमिक
				ईसीएचएस पॉलीक्लिनि क प्रयागराज	ईसीएचएस पॉलीक्लिनि क फतेहपुर	ईसीएचएस पॉलीक्लिनि क प्रतापगढ़	ईसीएचएस पॉलीक्लिनि क बांदा	
प्रभारी अधिकारी (100%)	स्नातक	स्वास्थ्य देखभाल संस्थान या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव	63-65	-	-	01	-	95000/-
मेडिकल अधिकारी (60%)	एमबीबीएस	इंटर्नशिप के बाद न्यूनतम 05 वर्ष चिकित्सा / शल्य चिकित्सा में बेहतर अतिरिक्त योग्यता	63-68	01	01	01	-	95000/-
डेंटल ए/टी/एच (70%)	डेंटल ए/टी/एच में डिप्लोमा	डेंटल लेबोरेटरी में न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव।	53-58	-	-	-	01	36500/-

2. नियम एवं शर्तों, आवेदन पत्र एवं पारिश्रमिक के लिए। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echhs.gov.in देखें, कृपया स्टेशन सेल (ई.सी.एच.एस.), न्यू कैट प्रयागराज - 211001 को टेलीफोन नंबर 0532-2421205, मोब नंबर: +91-9120005513 और shqallahabad@echhs.gov.in पर ई-मेल करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वरीयता दी जाएगी।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्र की स्वप्रमाणित फोटोकॉपी, पैन कार्ड और आधार कार्ड के साथ आवश्यक प्रारूप के अनुसार आवेदन ओआईसी, स्टेशन सेल (ईसीएचएस), प्रयागराज - 211001 को **14 Sep 2026** तक जमा किया जाएगा। **14 Sep 2026** के बाद प्राप्त होने वाले किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार तिथि, समय और स्थान। उम्मीदवार को **19 Sep 2026** (प्रभारी अधिकारी, मेडिकल अधिकारी और डेंटल ए/टी/एच) को 0800 बजे स्टेशन सेल (ईसीएचएस), न्यू कैट प्रयागराज पहुंचना चाहिए। साक्षात्कार के लिए 0900 बजे से 1400 बजे के बीच आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवार को उस समय सभी मूल प्रमाण पत्र / मार्कशीट / 10 वीं / मैट्रिक, 10 + 2 और स्नातक / स्नातकोत्तर / डिप्लोमा / पाठ्यक्रम, कार्य अनुभव, पैन कार्ड, आधार कार्ड और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकॉर्ड और 01 x पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटोग्राफ लाना होगा। साक्षात्कार का कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है।

sh
22/08
LIC
OIC ECHS
Stn Cell Allahabad